РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВВОГРИГОРЬЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №6

От 09 января 2024 года

с. Новогригорьевка

Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике преступлений и иных правонарушений на
территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым на 2024-2027 годы».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 №

537 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020

года», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Закон

Республики Крым от 1 сентября 2014 г. N 60-ЗРК "О профилактике правонарушений
в Республике Крым", Уставом муниципального образования Новогригорьевское
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Администрация
Новогригорьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике преступлений и иных
правонарушений на территории Новогригорьевского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым на 2024-2027 годы согласно приложению.
      2. Обнародовать данное постановление путём размещения его на
информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения
по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка,
ул.Мичурина, 59 и на официальном сайте  администрации: http://novogrigor-
adm91.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского совета-

глава администрации
Новогригорьевского сельского поселения

А.М.Данилин

Приложение

к постановлению администрации

Новогригорьевского сельского

поселения

от 09.01.2024 № 6

Перечень
Плана мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений

на территории Новогригорьевского сельского поселения на 2024-2027 годы
№ Наименование мероприятий   Сроки Ответственный

п/п        проведения исполнитель

        (ежегодно)

1. Координация деятельности организаций и январь Администрация
 учреждений на территории поселения (согласование  поселения

 совместных мероприятий согласно годовых планов

 работы)

2. Проведение  круглого  стола  «Анализ  положения Ежегодно в Администрация
 несовершеннолетних в   сельском январе поселений

 поселении»

3. Представление   сведений  о Список - январь Администрация
 несовершеннолетних, находящихся в  поселения

 социально   опасном   положении   или   в Вновь

 трудной жизненной ситуации в органы опеки выявленные -

 и   попечительства   для   постановки   на постоянно

 контроль и оказания необходимой помощи

4. Разработка  и  принятие  участия  во  всех ежегодно Администрация

 мероприятиях        поселения

5. Организация  правового  просвещения  среди По плану Школа
 несовершеннолетних (дни правовых знаний,  ДК

 конкурсы, диспуты и др.)     библиотеки

6. Проведение акций «День борьбы с вредными ежегодно Школа
 привычками»,  приуроченной  к  ДК

 международным дням борьбы со СПИДОМ,  библиотеки

 борьбы с наркоманией и курением

7. Проведение акции по защите прав ребенка, 01 июня Администрация
 посвященной Дню защиты детей   ежегодно поселения

8. Проведение  совещания (тематического) по 1 раз в год Администрация
 предупреждению безнадзорности и  поселения

 правонарушений

9. Организовать проведение мероприятий по В течение года Администрация
 формированию   здорового образа жизни,  поселения

 патриотическому   воспитанию,

 стимулированию право послушного

 поведения учащихся

10. Проведение мониторинга и анализа постоянно Администрация
 состояния преступности и правонарушений,  поселения

 выявления причин и  условий,

 способствующих совершению преступлений

 и безнадзорности  среди

 несовершеннолетних,  оперативного обмена

 информацией  между органами и

 учреждениями системы профилактики

11. Проверка исполнения Федерального  закона  от Декабрь Администрация

 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах  поселения
 системы профилактики безнадзорности и

 правонарушений несовершеннолетних»

12. В целях охраны прав и законных интересов постоянно Администрация

 детей и подростков, находящихся под опекой  поселения
 и  попечительством,  в  приемных  семьях,  в

 воспитательных семейных  группах

 осуществлять  проверки  условий  их  жизни,

 оказывать необходимую помощь

13. Социальная поддержка, помощь в адаптации, постоянно Администрация

 в    том    числе    и    решения    вопросов  поселения
 трудоустройства несовершеннолетних,

 вернувшихся из воспитательной колонии, а

 также  осужденных  к  мерам  наказания,  не

 связанным с лишением свободы

14. Организация просветительской работы  по постоянно Администрация

 вопросам профилактики безнадзорности и  поселения
 правонарушений несовершеннолетних на

 территории поселения